
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 
Romagnano Sesia, 21 aprile 2020 

 
Al Sito web 

 
 

Oggetto:   Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei –  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
Asse II –   Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire     
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei; 

Visti i provvedimenti  governativi per il contenimento dell’epidemia da Coronavirus – Covid 19; 

Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi Collegiali; 

Considerata l’impossibilità di acquisire in tempi brevi specifica delibera di adesione da parte del Collegio Docenti e del Consiglio 

d’Istituto; 

DETERMINA 

 
- l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

 
- l’acquisizione delle delibere da parte Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto nella prima riunione utile programmata 

dall’Istituto Scolastico; 
 

- la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella LORA 

Documento firmato digitalmente 

 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0001940 - 21/04/2020 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici


